HYDRAULIKZYLINDER
ISO 6022
HYDRAULIC CYLINDERS
HYDRAULIKZYLINDERHYDRAULIKZYLINDERHYDRAULIK
ISO 6022
002
ÜBER UNS
HAINZL Industriesysteme ist einer der führenden globalen Anbieter von

[mm]
008009
BESTELLCODE
Typenschlüssel HAINZL – Hydraulikzylinder  Serie 60 – ISO 6022 – Nenndruck: 250 bar
TYP 60    -
Serie 60: ISO 6022 Zylinder mit Opti onen
 - 250 bar Arbeitsdruck
 - 0,5 m/s, Standard Geschwindigkeit
 - Leichtlaufdichtungen bis zu 1 m/s
 - Temp. Bereich von -20°C bis 80°C
  / FPM (FKM) -20°C bis 150°C
 - 12 ... 380 mm2/s Viskosität
Dichtungsvarianten:
Befesti gungsart:
 MP5* - Gelenkauge am Zylinderboden
 MT4* - Schwenkzapfen
 MF3* - Rundfl ansch am Zylinderkopf
 MS2* - Fußbefesti gung (nicht in ISO 6022 genormt)
 MF4 - Rundfl ansch am Zylinderboden
   (auf Anfrage lieferbar)
 MP3 - Schwenkauge am Zylinderboden
   (auf Anfrage lieferbar)
Kolbendurchmesser: Ø 40 bis Ø 320 mm
Stangendurchmesser: Ø 25 bis Ø 220 mm
Hublänge in mm (max. Hub 6.000 mm)
Endlage:
 D* - beidseiti g einstellbare Dämpfung
 U* - beidseiti g ungedämpft
 A - einstellbare Dämpfung nur kopfseiti g
 B - einstellbare Dämpfung nur bodenseiti g
Druckanschlüsse:
 G* - Rohrgewinde nach ISO 228-1, Einschraubloch nach ISO 1179-1, Type X
 MS* - Rechteckfl anschbild nach ISO 6162-2 (SAE 6000 PSI)
 F - Quadratf lanschbild nach ISO 6164 Tabelle 1 (250 bar)
 FS - Quadratf lanschbild nach ISO 6164 Tabelle 2 (400 bar)
 M - metrisches Gewinde nach ISO 261, ISO 9974-1, Form X
 MM - Rechteckfl anschbild nach ISO 6162-1 (SAE 3000 PSI)
 R - lt. Kunden-Bestellzeichnung
Lage des Druckschlusses, kopf- und bodenseiti g:
 Druckanschluss: 1*, 2, 3, oder 4
 Entlüft ung: rechts von Druckanschluss
 Dämpfungsventi l: links von Druckanschluss
 Schmiernippel: wie Druckanschluss bzw. oben (1)
 Z - Sonderlage lt. Zeichnungsangaben
1
3
4 2 Ansicht auf die
Kolbenstange
mit * gekennzeichnete Typen sind bevorzugte Ausführungen.
HYDRAULIKZYLINDER ISO 6022
Bei Befesti gung MT4: XV=xxx mm
Opti on Gelenklager:
 V - wartungsfreie Gelenklager für MP5 und Gelenkköpfe (l)
Opti on Dämpfungsdruckmessanschluss:
 P - Gewindebohrungen G1/4“ zur Dämpfungsdruckmessung
Opti on Wegmesssystem:
 mit monti ertem Weggeber, MTS Baureihe RH, Steckerausgang, ohne Kabel,
 NBR-Dichtring, Befesti gungsgewinde M18x1,5 mit
 WA* - Analogausgang , 4 bis 20 mA (RH M… D60 1 A01)
 WV - Analogausgang, 0 bis 10 V      (RH M… D60 1 V01)
 WS - Digitalausgang SSI                     (RH M… P02 1 S…1)
 WC - CANbus - Ausgang                    (RH M … P02 1 C ….1)
 WK - mit monti ertem Weggeber, Type lt. Kundenbestellzeichnung
 Vorbereitung für Weggebereinbau:
 WO - für Befesti gungsgewinde M18x1,5
 WX - für Befesti gungsart lt. Kundenbestellzeichnung
Opti on Indukti ve Näherungsschalter:
 E - kopf- und bodenseiti g
 EA - nur kopfseiti g
 EB - nur bodenseiti g
Schmiernippel für Befesti gung MP5, MP3 und Gelenkköpfe (l):
 S* - Kegelschmiernippel nach DIN 71412 Form A
 QS - Flachschmiernippel AM 10x1 DIN 3404

  Für hohe Kolbengeschwindigkeit und minimale Reibung
3V2  - (HFD, HL, HLP, HFA und HFB) FPM (FKM) Dichtung
Bestellbeispiel:
60 4N2 MP5 6345 – 200 DG1COTS
60 4N2 MT4 12590 – 500 DG1COTS, XV = 300 mm
60 4N2 MF3 200140 – 200 DG1COTS
Zum CAD-Konfigurator:
Produkte » Hydraulik » Hydraulikzylinder
» Normzylinder » CAD-Konfigurator
010011
HAINZL type code – 60 series hydraulic cylinder – ISO 6022 – nominal pressure: 250 bar
TYPE  -
60 series: cylinder with opti onal equipment
 - 250 bar operati ng pressure
 - 0,5 m/s, standard speed
 - Low-fricti on seals up to 1 m/s
 - Temp. range from -20 °C to 80 °C
  / FPM (FKM) -20 °C to 150 °C
 - 12 - 380 mm2/s viscosity
Seal opti ons:
Type of mounti ng:
 MP5* - spherical plain bearing on the cylinder bott om
 MT4* - Trunnion
 MF3* - Round fl ange on the cylinder head
 MS2* - Foot mounti ng (not standardised in ISO 6022)
 MF4 - Round fl ange on the cylinder bott om
   (available by request)
 MP3 - plain bearing on the cylinder bott om
   (available by request)
Piston diameter: : Ø 40 to Ø 320 mm
Rod diameter: Ø 25 to Ø 220 mm
 Stroke length in mm  (max. stroke 6.000 mm)
End positi on:
 D* - adjustable end positi on cushioning
 U* - without end positi on cushioning
 A - adjustable end positi on cushioning at the head
 B - adjustable end positi on cushioning at the bott om
Pressure connecti ons:
 G* - Pipe thread acc. ISO 228-1, tapped hole in accordance with ISO 1179-1, type X
 MS* - Rectangular fl ange acc. ISO 6162-2  (SAE 6000 PSI)
 F - Square fl ange acc. ISO 6164, table 1 (250 bar)
 FS - square fl ange acc. ISO 6164, table 2  (400 bar)
 M - Metric thread acc. ISO 261, ISO 9974-1, form X
 MM - Rectangular fl ange acc. ISO 6162-1  (SAE 3000 PSI)
 R - acc. to customer order drawing
Positi on of the pressure connecti on at the head and at the bott om:
 Pressure connecti on: 1*, 2, 3, or 4
 Venti lati on: to the right of the pressure connecti on
 Cushioning valve: to the left  of the pressure conecti on
 Lubricati ng nipple: as pressure connecti on resp. above (1)
 Z - Special positi on acc. to customer order drawing
1
3
4 2 View of the
piston rod
Opti ons with * are recommended types.
4N2*  - (HL, HLP)
  standard, high leak-ti ghtness, low fricti on
3N2*  - (HL, HLP, HFA, HFB und HFC)
  for high piston speed and minimal fricti on
3V2  - (HFD, HL, HLP HFA and HFB) FPM (FKM) seal
For MT4 mounti ng: XV = xxx mm
Opti onal spherical plain bearing:
 V - Maintenance-free spherical plain bearing for MP5 and rod ends (l)
Opti onal cushioning pressure measuring connecti on:
 P - G1/4" threaded holes for cushioning pressure measurement
Opti onal positi on-measuring system:
 With fi tt ed positi on transducer, MTS series RH, connector output, without
 cable, NBR seal, M18 x 1.5 fastening thread with
 WA* - Analogue output, 4 to 20 mA (RH M… D60 1 A01)
 WV - Analogue output, 0 to 10 V  (RH M… D60 1 V01)
 WS - Digital output SSI  (RH M… P02 1 S…1)